
 

C O M U N E  D I  P E S C O S O L I D O  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

Via Umberto I,  39   -  03030  PESCOSOLIDO  (FR)  -   Tel. 0776 886020 -  Fax 0776 1801023  -  Codice Fiscale  00199660606 

Sito Web www.comune.pescosolido.fr.it                                                                      E-mail: comune@comune.pescosolido.fr.i t  

Ordinanza n. 03  del 25.02.2018                                                                                                                 Pec: comunepescosolido@arcmediapec.it 

           

IL SINDACO 
 
VISTO il bollettino di avviso di condizioni meteorologiche avverse emanato dall’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile – Sala Operativa Regionale n. 3142 del 24.02.2018; 
 
CONSIDERATO che nel territorio comunale di Pescosolido sono previste abbondanti nevicate, con consistente 
apporto al suolo, associate a temperature rigide con conseguenze negative per la circolazione stradale ed altri 
disagi per la cittadinanza, connessi sia alle precipitazioni che ai fenomeni correlati, quali formazione di strati 
nevosi e/o lastre di ghiaccio; 
 
RITENUTO opportuno, in via precauzionale, per le motivazione sopra espresse, disporre la chiusura di tutte le 
scuole di ogni ordine e grado al fine di eliminare pericoli per la pubblica incolumità, per le giornate del 26 e 27 
febbraio 2018; 
 
VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000; 
 

AVVISA 
 

la cittadinanza, che la Regione Lazio – Direzione Generale della Protezione Civile – Sala Operativa Regione 
Lazio, ha diramato un bollettino di allerta meteo, dove si prevedono “precipitazioni di carattere nevoso con 
apporto al suolo a quote basse a partire dal 25.02.2018 e successive 24/36 ore”; 
 

ORDINA 
 

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, nel Comune di Pescosolido, per i giorni 26 e 27 febbraio 
2018; 
 

INVITA 
 

la cittadinanza: 
- a non uscire di casa in caso di forti nevicate; 
- a non sostare sotto le grondaie dei tetti, nei pressi di muri di contenimento o sotto alberi di alto fusto; 
- a limitare al massimo l’utilizzo di veicoli ai soli casi di estrema urgenza e necessità con automezzi muniti 

di catene e/o pneumatici da neve; 
- a segnalare qualsiasi emergenza o criticità al comando della Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del 

Lacerno e del Fibreno al n. 0776 890972; 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 25.02.2018. 
 
                           Il Sindaco 
                f.to dr. Giuseppe Cioffi 

http://www.comune.pescosolido.fr.it/
mailto:comunepescosolido@arcmediapec.it

